Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

P rt(i

REQUERIMENTO N° 0004/2024

Ao Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o
Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS E AVENIDAS COM ASFALTO
ANTIGO.

É sabido por todos que diversas vias urbanas estão deterioradas, com buracos e
irregularidades que comprometem a segurança e a fluidez do trânsito. O serviço paleativo
realizado até o momento não tem sido mais eficaz, sendo necessário um recapeamento
completo para garantir a durabilidade e a qualidade do pavimento,, muitos destes
realizados nos anos 90 e 2000.

O recapeamento asfáltico não só melhorará as condições das vias, proporcionando
um trânsito mais seguro e confortável para os motoristas, mas também contribuirá para a
valorização das áreas urbanas, tomando nossa cidade mais bonita e atrativa para
moradores e visitantes.

Desta forma, solicito ao Chefe do Poder Executivo que inclua no planejamento
municipal o recapeamento asfáltico das ruas e avenidas com asfalto antigo, visando não
apenas a melhoria da infraestrutura viária, mas também o bem-estar e a qualidade de vida
dos cidadãos.

Certos de podermos contar com o apoio desta Casa Legislativa, aguardamos
providências e dos nobres pares solicitamos a aprovação do presente requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 20 dias do mês de fevereiro de 2024

r —4 2z1FRA CISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA
de /4,27>

Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000. Abreultindia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154